[image: image1.png]

3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	27.08.2025

	№
	142

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 27.01.2020 № 12 «Об утверждении Положения об управлении защиты населения и территорий администрации Губернатора
и Правительства Кировской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 27.01.2020                      № 12 «Об утверждении Положения об управлении защиты населения                   и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Кировской области от 26.07.2001           № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» заменить словами «Законом Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных исполнительных органах Кировской области».

1.2. Внести в Положение об управлении защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:

1.2.1. В разделе 2 «Полномочия управления»:
1.2.1.1. В пункте 2.1:

1.2.1.1.1. В подпунктах 2.1.3, 2.1.5, 2.1.8 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

1.2.1.1.2. Подпункт 2.1.10-1 изложить в следующей редакции:

«2.1.10 – 1. Рассматривает документы, обосновывающие выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области на мероприятия, связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.2.1.1.3. Подпункт 2.1.13 изложить в следующей редакции:
«2.1.13. Осуществляет координацию и контроль деятельности Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировская областная пожарно-спасательная служба» и Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Кировской области» в части выполнения указанными учреждениями мероприятий государственной программы Кировской области «Обеспечение безопасности населения и территорий» (далее – Государственная программа), утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 683-П «Об утверждении  государственной программы Кировской области «Обеспечение безопасности населения и территорий», направленных на решение задач по обеспечению пожарной безопасности, эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также происшествий на водных объектах на территории Кировской области».

1.2.1.1.4. В подпунктах 2.1.15 – 2.1.17 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.1.1.5. В подпункте 2.1.20 слова «органам исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительным органам Кировской области».
1.2.1.1.6. Дополнить подпунктом 2.1.21 – 2 следующего содержания:

«2.1.21–2. Предоставляет государственную услугу «Выдача исходных данных (технических условий) для разработки мероприятий                          по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в составе проектной документации объекта капитального строительства».
1.2.1.1.7. В подпункте 2.1.25 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.1.1.8. Подпункт 2.1.32 – 1 исключить.

1.2.1.2. В подпунктах 2.5.6 и 2.5.7 пункта 2.5 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».

1.2.2. В подпункте 3.5.2 пункта 3.5 раздела 3 «Организация деятельности управления» слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]